
 o  

 
 

    

 

 
L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio  

AArrcchh..  VViirrggiilliioo  BBaassiillee    AArrcchh..  VViirrggiilliioo  BBaassiillee  

___________________________  ___________________________ 
(firma)  (firma) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..    DDEE99//0055          DDEELL    0033..0011..22001122  

 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: TTRRAASSPPOORRTTII,,  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE,,  MMOOBBIILLIITTAA’’  EE  LLOOGGIISSTTIICCAA  ((DDEE)) 

SSEERRVVIIZZIIOO:: RREETTII  FFEERRRROOVVIIAARRIIEE  EEDD  IIMMPPIIAANNTTII  FFIISSSSII  ((DDEE99))  

UUFFFFIICCIIOO: LLiinneeee  FFuunniivviiaarriiee,,  SScciioovviiee  ee  ppiissttee  ddaa  SSccii 

 

 

OGGETTO: 
Tappeto mobile per sciatori modello “SUN KID Zauberteppich”, (n°SKD11147) denominato 
“Scuola” installato in località Campo Felice in Rocca di Cambio (AQ), ditta esercente Campo 
Felice S.p.A. di Rocca di Cambio(AQ). L.R. n°24/2005. - Autorizzazione regionale definitiva al 
pubblico esercizio. 

  

  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 

 in data 10/12/2010 è stata promulgata la L.R. n°54, di modifica ed integrazione alla L.R. 
24/2005, “Disposizioni in materia di aree sciabili attrezzate: disciplina dei tappeti mobili a 
vocazione turistica o sportiva”; 

 la richiamata L.R. 54/2010 ed in particolare l’art. 1 il quale, integrando il titolo II della LR 
24/2005, inserisce il titolo II bis “Disciplina dei tappeti mobili a vocazione turistica o sportiva” e 
prevede, all’art. 37 ter -comma 2, il rilascio dell’autorizzazione regionale al pubblico esercizio 
per i tappeti mobili a vocazione turistica o sportiva, a servizio di aree sciabili autorizzate ai sensi 
del testo unico (L.R. 24/2005); 

 in località Campo Felice del comune di Rocca di Cambio (AQ), la società Campo Felice S.p.A., 
con sede in località Caporitorto - Rocca di Cambio (AQ), esercita le componenti di aree sciabili 
attrezzate su aree civiche concesse alla Società, con atti Rep. N°708 del 17.05.2004 e N°722 
del 25.05.2006; 

 con nota in data 16.12.2011, acquisita il 22.12.2011 al protocollo n°RA/266463 della Direzione 
“Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica” – Servizio “Reti Ferroviarie ed Impianti Fissi”, la 
società Campo Felice S.p.A. ha chiesto il rilascio dell’autorizzazione per l’esercizio pubblico del 
Tappeto mobile per sciatori, modello “SUN KID Zauberteppich” (n. di serie SKD11147) della 
ditta costruttrice Brucksclögl GmbH, 4822 Bad Goisern, installato in località Campo Felice del 
Comune di Rocca di Cambio (AQ); 

 a detta richiesta la società, ha allegato, così come richiesto all’art.2 della L.R. 54/2010, la 
sottoelencata documentazione: 

a) dichiarazione del 16.12.2011 rilasciata dal sig. Lallini Luca - legale rappresentante  della 
Campo Felice S.p.A. relativa alla conformità del progetto alle prescrizioni urbanistiche ed 
edilizie vigente nel territorio del Comune di Rocca di Cambio; 

b) dichiarazione del 16.12.2011 rilasciata dal sig. Lallini Luca - legale rappresentante  della 
Campo Felice S.p.A. relativa all’impiego di due agenti, di cui uno conducente, debitamente 
istruiti sull’impianto; 

c) copia della Polizza Assicurativa  n° 84892 emessa dalla AXA Assicurazioni S.p.A. – 
Agenzia di Vigevano - il 19.12.2011; 

d) elaborati progettuali, a firma dell’ing. Dino Pignatelli di L’Aquila, composti da: 



- relazione tecnica illustrativa contenente la descrizione del progetto, la dichiarazione di 
conformità CE della ditta costruttrice Brucksclögl GmbH, 4822 Bad Goisern relativa al 
tappeto mobile in questione e la dichiarazione n°hz11_002 nella quale si attesta la sua 
conformità alla direttiva 2006/42/CE; 

- planimetria catastale scala 1:4.000; profilo longitudinale con foto scala 1:500, particolari 
costruttivi; 

-  corografia  e planimetria base quotata scala 1:5000;  

 
DATO ATTO che dagli atti d’ufficio si rileva come il tappeto, ubicato tra la Pista campo Scuola 2 e 
la Seggiovia Scuola, sia al servizio di componente di area sciabile autorizzata ai sensi delle LL.RR. 
16/94 e 24/2005; 
 
CONSIDERATO che la documentazione prodotta è conforme a quanto richiesto dall’art.2 della 
L.R. 54/2010; 
 
VISTA la L.R. 08.03.2005 n°24 “Testo Unico in materia di sistemi di trasporto a mezzo di impianti a 
fune, o ad essi assimilati, piste da sci ed infrastrutture accessorie”; 
 
VISTA la L.R 10/12/2010, n°54; 
 
VISTA la L.R. 14/09/1999, n°77, art. 5 “Autonomia della Funzione Dirigenziale”; 

D E T E R M I N A 

a) di rilasciare l’autorizzazione definitiva al pubblico esercizio per il tappeto mobile per sciatori, 
modello “SUN KID Zauberteppich (n. di serie SKD11147) della ditta costruttrice Brucksclögl 
GmbH, 4822 Bad Goisern, installato in area sciabile attrezzata denominata “Tappeto Scuola” 
in località Campo Felice del Comune di Rocca di Cambio (AQ), dalla società Campo Felice 
S.p.A., con sede in località Caporitorto nel comune di Rocca di Cambio (AQ), rappresentata 
dal sig. Lallini Luca; 

b) di subordinare la scadenza della presente autorizzazione sino all'emanazione della normativa 
tecnica europea e della normativa statale in materia di tappeti mobili; 

c) di inviare la presente Determinazione alla Campo Felice Impianti S.p.A., con sede in località 
Caporitorto del comune di Rocca di Cambio (AQ) ed al Comune di Rocca di Cambio (AQ); 

d) di inviare la presente disposizione al Servizio Affari di Giunta Ufficio BURA, per la sua 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

 
Il Dirigente del Servizio 

 Vacante 

Il Direttore Regionale 
(Avv. Carla Mannetti) 


